



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О культуре»

Принят Смоленской областной Думой

«___» _____ 2014 года

Статья 1

Внести в областной закон от 28 декабря 2004 года № 117-з «О культуре» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2004, № 14 (часть I), стр. 69; 2005, № 10, стр. 102; 2006, № 7 (часть I), стр. 103; 2008, № 5 (часть I), стр. 64; 2009, № 3 (часть II), стр. 39) следующие изменения:

1) в статье 3:

в пункте 1 слово «целевых» заменить словом «государственных»;

в пункте 10 слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;

2) в статье 4:

в пункте 1 слово «целевые» заменить словом «государственные»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) организует профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование работников областных государственных учреждений культуры и искусства, а также участвует в обеспечении профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников муниципальных учреждений культуры и искусства;»;

3) статью 9 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Смоленской области**

А.В. Островский

«___» _____ 2014 года

№ _____